
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 334,424,122 319,312,242 15,111,880

200 세외수입 32,432,266 32,355,678 76,588

220 임시적세외수입 23,720,011 23,643,423 76,588

228 기타수입 762,828 686,240 76,588

228-02 변상금및위약금 66,100 11,500 54,600

[ 일반회계 ] 66,100 11,500 54,600

< 재무과 > 65,600 11,000 54,600

◎위약금 64,600 10,000 54,600경정 64,600,000원

228-09 그외수입 545,828 523,840 21,988

[ 일반회계 ] 545,828 523,840 21,988

< 교육복지과 > 21,988 0 21,988

◎평생교육진흥사업 공모시상금 10,000 0 10,000

◎2012 장애인거주시설기능보강사업 집행잔액 반납금 10,699 0 10,699

◎2012 만5세 누리과정 보육료 이자 반납금 1,174 0 1,174

◎2012 비장애아 방과후 보육료 이자 반납금 115 0 115

300 지방교부세 148,398,559 138,270,456 10,128,103

310 지방교부세 148,398,559 138,270,456 10,128,103

311 지방교부세 148,398,559 138,270,456 10,128,103

311-01 보통교부세 141,427,420 131,299,317 10,128,103

[ 일반회계 ] 141,427,420 131,299,317 10,128,103

< 기획감사실 > 141,427,420 131,299,317 10,128,103

◎보통교부세 141,427,420 131,299,317 10,128,103경정 141,427,420,000원

500 보조금 128,003,297 123,096,108 4,907,189

510 국고보조금등 100,586,878 97,329,408 3,257,470

511 국고보조금등 100,586,878 97,329,408 3,257,470

511-01 국고보조금 66,700,948 63,651,902 3,049,046

[ 일반회계 ] 66,700,948 63,651,902 3,049,046

< 종합민원실 > 112,069 73,252 38,817

◎국토교통부 38,817 0 38,817

○지적재조사사업 38,817 0 38,817

< 교육복지과 > 7,164,704 6,741,291 423,413

◎보건복지부 6,820,929 6,411,853 409,076

○보육교사 근무환경 개선비 92,573 76,450 16,123

○영유아보육료 지원 2,224,616 1,764,456 460,160

○양육수당 729,313 1,216,557 △487,244

경정 92,573,000원

경정 2,224,616,000원

경정 729,313,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○민간어린이집 공보육운영 지원 53,738 45,696 8,042

○지역아동센터운영비 137,979 130,729 7,250

○아동복지시설 기능보강사업 455,000 54,000 401,000

○입양아동양육수당지원 8,000 4,305 3,695

○장애아동 입양양육수당 지원 4,000 3,950 50

◎여성가족부 343,775 329,438 14,337

○아이돌보미지원사업 251,473 237,136 14,337

< 주민생활과 > 19,011,961 18,809,182 202,779

◎보건복지부 18,907,664 18,704,885 202,779

○지역사회서비스혁신사업 101,099 91,347 9,752

― 도개발(문제행동아동조기개입서비스)

55,628 45,876 9,752

○국민기초수급자 생계급여 3,968,852 3,938,850 30,002

○긴급복지지원 120,567 77,517 43,050

○노인돌봄기본서비스 302,973 266,284 36,689

○노인돌봄종합서비스 313,845 246,960 66,885

○노인복지시설 기능보강 16,401 0 16,401

< 문화관광체육과 > 1,814,000 1,744,000 70,000

◎문화재청 1,609,800 1,539,800 70,000

○고성송학동고분군 CCTV 설치사업 70,000 0 70,000

< 특구경제과 > 628,685 522,600 106,085

◎안전행정부 289,959 183,874 106,085

○지역공동체일자리사업(취약계층) 249,959 143,874 106,085

< 환경과 > 5,243,400 5,205,000 38,400

◎환경부 5,243,400 5,205,000 38,400

○슬레이트 처리지원사업 91,200 52,800 38,400

< 녹지공원과 > 2,682,081 2,711,302 △29,221

◎산림청 2,682,081 2,711,302 △29,221

○숲가꾸기사업(1,456ha) 1,054,079 1,154,495 △100,416

○산림바이오매스 수집활용(22명) 164,534 106,724 57,810

○산불방지대책 183,573 170,188 13,385

< 해양수산과 > 1,444,500 1,414,500 30,000

◎해양수산부 30,000 0 30,000

○위해생물(적조)구제사업[성립전편성] 30,000 0 30,000

경정 53,738,000원

경정 137,979,000원

경정 455,000,000원

경정 8,000,000원

경정 4,000,000원

경정 251,473,000원

경정 55,628,000원

경정 3,968,852,000원

경정 120,567,000원

경정 302,973,000원

경정 313,845,000원

경정 249,959,000원

경정 91,200,000원

경정 1,054,079,000원

경정 164,534,000원

경정 183,573,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설교통과 > 9,300 7,300 2,000

◎ 농림축산식품부 2,000 0 2,000

○국유재산관리개선 지원사업 2,000 0 2,000

< 보건소 > 536,619 529,269 7,350

◎보건복지부 536,619 529,269 7,350

○한센인 피해사건 생활지원 122,550 115,200 7,350

< 농업정책과 > 215,573 214,393 1,180

◎농림축산식품부 142,443 141,263 1,180

○식생활교육 농어촌체험활동지원 1,180 0 1,180

< 농업지원과 > 6,664,077 6,204,404 459,673

◎농림축산식품부 6,605,077 6,145,404 459,673

○쌀소득등보전 고정직불금 5,000,000 4,500,000 500,000

○밭농업 직접지불제 371,783 400,000 △28,217

― 밭농업 직접지불제 사업비 368,215 380,000 △11,785

― 밭농업 직접지불제 행정비 3,568 20,000 △16,432

○조건불리지역 직접지불제 60,000 63,200 △3,200

― 조건불리지역직불제 추진여비 0 3,200 △3,200

○시설원예에너지이용효율화 192,011 200,921 △8,910

< 농축산과 > 2,043,606 1,454,196 589,410

◎농림축산식품부 1,885,486 1,296,076 589,410

○살처분 보상금 520,000 120,000 400,000

○유기질 비료 공급 877,410 693,000 184,410

○구제역 백신전용 냉장고 구입 5,000 0 5,000

< 생명환경농업과 > 187,577 167,417 20,160

◎농림축산식품부 177,577 157,417 20,160

○친환경농자재지원사업 20,160 0 20,160

< 관광지사업소 > 8,000 0 8,000

◎해양수산부 8,000 0 8,000

○크루즈요트임차 8,000 0 8,000

< 상하수도사업소 > 11,957,000 10,876,000 1,081,000

◎환경부 11,957,000 10,876,000 1,081,000

○고성읍하수관거2단계정비사업 2,487,000 1,406,000 1,081,000

경정 2,000,000원

경정 122,550,000원

경정 5,000,000,000원

경정 368,215,000원

경정 3,568,000원

경정 0원

경정 192,011,000원

경정 520,000,000원

경정 877,410,000원

경정 2,487,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 31,107,014 31,021,014 86,000

[ 일반회계 ] 31,107,014 31,021,014 86,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 해양수산과 > 2,884,250 2,908,250 △24,000

◎농림축산식품부 2,570,000 2,594,000 △24,000

○적조방제 황토살포 0 24,000 △24,000

< 건설교통과 > 4,866,000 4,756,000 110,000

◎안전행정부 550,000 440,000 110,000

○위험도로구조개선사업 360,000 250,000 110,000

경정 0원

경정 360,000,000원

511-03 기금 2,778,916 2,656,492 122,424

[ 일반회계 ] 2,778,916 2,656,492 122,424

< 교육복지과 > 383,129 373,075 10,054

◎여성가족부 383,129 373,075 10,054

○한부모가족자녀 양육비 등 지원 36,998 26,944 10,054

< 문화관광체육과 > 265,747 164,865 100,882

◎문화체육관광부 265,747 164,865 100,882

○체육바우처사업 16,562 15,680 882

○운동장 생활체육시설 개보수사업 100,000 0 100,000

< 보건소 > 654,705 639,614 15,091

◎보건복지부 654,705 639,614 15,091

○암환자의료비 지원 61,438 46,438 15,000

○건강생활실천 통합서비스 157,689 151,418 6,271

○선천성대사이상검사 및 환아관리 5,346 5,256 90

○방문건강관리(보조) 89,076 99,346 △10,270

○심뇌혈관 예방관리 9,000 5,000 4,000

< 농업지원과 > 36,411 40,000 △3,589

◎농림축산식품부 36,411 40,000 △3,589

○쌀소득등보전직불제 36,411 40,000 △3,589

― 쌀소득등보전직불제 추진 여비 16,361 20,000 △3,639

― 쌀직불금 심사위원회 수당 20,050 20,000 50

< 농축산과 > 942,967 942,981 △14

◎농림축산식품부 942,967 942,981 △14

○공동방제단 운영비 134,625 134,639 △14

경정 36,998,000원

경정 16,562,000원

경정 61,438,000원

경정 157,689,000원

경정 5,346,000원

경정 89,076,000원

경정 9,000,000원

경정 16,361,000원

경정 20,050,000원

경정 134,625,000원

520 시ㆍ도비보조금등 27,416,419 25,766,700 1,649,719

521 시·도비보조금등 27,416,419 25,766,700 1,649,719

521-01 시ㆍ도비보조금등 27,416,419 25,766,700 1,649,719

[ 일반회계 ] 27,416,419 25,766,700 1,649,719
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획감사실 > 12,277 12,186 91

◎기획조정실 12,277 12,186 91

○경남사회조사 6,277 6,186 91

< 종합민원실 > 65,320 47,020 18,300

◎도시교통국 40,000 35,500 4,500

○빈집정비사업 15,000 10,500 4,500

◎국토교통부 13,800 0 13,800

○지적재조사사업 13,800 0 13,800

< 교육복지과 > 4,825,860 4,226,541 599,319

◎보건복지부 2,362,045 2,239,991 122,054

○교사 근무환경 개선 37,029 30,580 6,449

○영유아보육료지원 889,838 705,783 184,055

○양육수당지원 291,725 486,623 △194,898

○민간어린이집 공보육 운영지원 21,526 18,278 3,248

○지역아동센터운영비 55,192 52,292 2,900

○아동복지시설 기능보강사업 136,500 16,200 120,300

◎여성가족부 128,538 144,715 △16,177

○아이돌보미지원사업 32,296 50,815 △18,519

○청소년방과후 아카데미 24,900 24,150 750

○한부모가족자녀 양육비 등 지원 2,775 2,021 754

○다문화가족지원센터 운영 20,341 19,503 838

◎여성가족정책관 1,311,495 820,249 491,246

○영유아 보육료 지원 850,540 363,194 487,346

○지역아동센터 난방비 지원 1,500 0 1,500

○입양아동 지원(도비) 1,000 0 1,000

○요보호아동 위문 2,600 0 2,600

○저소득 한부모 가정지원 15,930 17,130 △1,200

◎복지보건국 1,023,782 1,021,586 2,196

○장애인보조기구 및 편의설비 지원 2,224 1,528 696

○중증장애인 주거환경개선사업 3,000 1,500 1,500

< 주민생활과 > 4,406,064 4,317,243 88,821

◎보건복지부 1,379,342 1,348,015 31,327

○노인돌봄기본서비스 64,923 57,061 7,862

○노인돌봄종합서비스 67,253 52,920 14,333

경정 6,277,000원

경정 15,000,000원

경정 37,029,000

경정 889,838,000원

경정 291,725,000원

경정 21,526,000원

경정 55,192,000원

경정 136,500,000원

경정 32,296,000원

경정 24,900,000원

경정 2,775,000원

경정 20,341,000원

경정 850,540,000원

경정 15,930,000원

경정 2,224,000원

경정 3,000,000원

경정 64,923,000원

경정 67,253,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○국민기초수급자 생계급여 496,107 492,356 3,751

○긴급복지지원 15,071 9,690 5,381

◎복지보건국 3,015,904 2,958,410 57,494

○기초생활보장수급자 주거환경개선사업 4,800 0 4,800

○재가노인복지시설운영비 51,430 49,630 1,800

○정신요양시설 운영비 지원 1,363,481 1,317,788 45,693

○노인복지시설종사자인건비지원 156,000 169,000 △13,000

○재해구호비 10,000 0 10,000

○노인복지시설 기능보강 8,201 0 8,201

< 문화관광체육과 > 1,860,432 1,463,819 396,613

◎문화관광체육국 1,860,432 1,463,819 396,613

○체육바우처사업 2,129 2,016 113

○고성 송산리 승총명록 번역 22,000 0 22,000

○경남역도경기장(웜업장) 건립 300,000 0 300,000

○서민친화형 간이체육시설 설치 50,000 0 50,000

○고성송학동고분군 CCTV 설치사업 24,500 0 24,500

< 특구경제과 > 312,018 279,383 32,635

◎경제통상본부 175,560 175,500 60

○청소년경제교육 1,060 1,000 60

◎경제통상본부 750 0 750

○착한가격업소 옥외가격표시판 제작[성립전편성] 750 0 750

◎안전행정부 86,987 55,162 31,825

○지역공동체일자리사업(취약계층) 74,987 43,162 31,825

< 환경과 > 367,614 350,334 17,280

◎환경부 339,414 322,134 17,280

○슬레이트 처리지원 사업 41,040 23,760 17,280

< 녹지공원과 > 1,051,634 1,056,061 △4,427

◎산림청 850,812 855,239 △4,427

○숲가꾸기사업(1,456ha) 241,600 262,788 △21,188

○산림바이오매스 수집활용(22명) 31,515 20,754 10,761

○산불방지대책 81,947 75,947 6,000

< 해양수산과 > 1,118,424 1,115,664 2,760

◎농림축산식품부 600,210 606,450 △6,240

○적조방제 황토살포 0 6,240 △6,240

경정 496,107,000원

경정 15,071,000원

경정 51,430,000원

경정 1,363,481,000원

경정 156,000,000원

경정 2,129,400원

경정 1,060,000원

경정 74,987,000원

경정 41,040,000원

경정 241,600,000원

경정 31,515,000원

경정 81,947,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎해양수산국 9,000 0 9,000

○연안변 방치 폐스티로폼 수매 9,000 0 9,000

< 주택도시과 > 2,695,000 2,395,000 300,000

◎도시교통국 300,000 0 300,000

○철성초교앞 도시계획도로(소로1-7호) 개설공사 300,000 0 300,000

< 건설교통과 > 3,254,293 3,203,429 50,864

◎농정국 180,000 130,000 50,000

○소규모배수개선사업 150,000 100,000 50,000

◎건설방재국 389,472 388,629 843

○벽지노선 교통량조사 5,843 6,000 △157

○대중교통 선진화[성립전편성] 3,220 2,220 1,000

◎도시교통국 21 0 21

○교통약자 특별교통수단 운영 21 0 21

< 보건소 > 668,247 654,403 13,844

◎보건복지부 668,247 654,403 13,844

○건강생활실천 통합서비스 64,195 61,688 2,507

○방문건강관리(보조) 35,630 39,738 △4,108

○심뇌혈관 예방관리 3,600 2,000 1,600

○선천성대사이상검사 및 환아 관리 2,673 2,628 45

○출산장려정책 9,000 7,950 1,050

○암환자의료비지원 30,719 23,219 7,500

○산후조리비용 지원 5,250 0 5,250

< 농업정책과 > 792,316 693,016 99,300

◎농정국 484,781 385,481 99,300

○농산물유통지원(도비) 89,300 90,500 △1,200

○수출농단,농가지원(수출물류비지원) 162,000 62,000 100,000

○식생활교육 농어촌체험 활동지원 500 0 500

< 농업지원과 > 1,610,336 1,613,009 △2,673

◎농림축산식품부 231,763 234,436 △2,673

○시설원예에너지이용효율화 79,655 82,328 △2,673

◎농업기술원 174,900 174,900 0

○순회지도차량 구입 0 19,000 △19,000

○토양중금속분해장비구입 19,000 0 19,000

< 농축산과 > 869,316 816,824 52,492

경정 150,000,000원

경정 5,843,000원

경정 3,220,000원

경정 64,195,000원

경정 35,630,000원

3,600,000

경정 2,673,000원

경정 9,000,000원

경정 30,719,000원

경정 5,250,000원

경정 89,300,000원

경정 162,000,000원

경정 79,655,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎농림축산식품부 697,064 647,072 52,492

○공동방제단 운영비 67,311 67,319 △8

○살처분 보상금 65,000 15,000 50,000

○구제역 백신전용 냉장고 구입 2,500 0 2,500

< 상하수도사업소 > 1,269,624 1,285,124 △15,500

◎환경산림국 1,231,924 1,230,424 1,500

○신덕 면단위 하수처리장설치사업 363,000 362,000 1,000

○신부 농어촌마을 하수도개량사업 100,500 100,000 500

◎환경산림국 37,700 54,700 △17,000

○소규모 수도시설 위탁관리사업 37,700 54,700 △17,000

경정 67,311,000원

경정 65,000,000원

경정 363,000,000원

경정 100,500,000원

경정 37,700,000원
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